
Сегодня в номере публикуются:

Постановление администрации Каптыревского сельсовета: 
- от 05.05.2015 № 101 «О признании жилых домов непригодными для проживания»; стр. 2
-  от  05.05.2015  №  102  «О  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений
администрации Каптыревского сельсовета»; стр. 3
-  от  07.05.2015  №  103  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011 №  92  «Об  утверждении  Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «по предоставлению информации об
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»»»;  стр. 4
-  от  07.05.2015  №  104  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского сельсовета       от 29.04.2011 № 93 «Об утверждении административного
Регламента  по  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  документов  (единого
жилищного  документа,  копии  финансово-лицевого  счета,  выписки  из  домовой  книги,
карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»»; стр. 4
-  от  07.05.2015  №  105  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского сельсовета       от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  и  выдача
документов  о  согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого
помещения»»; стр. 5
-  от  07.05.2015  №  106  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011 №  95  «Об  утверждении  административного
Регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов,  а также
выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
или нежилого помещения в жилое помещение»»; стр. 7
-  от  07.05.2015  №  107  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011 №  96  «Об  утверждении  административного
регламента по предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а
также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»»;   стр. 7
-  от  07.05.2015  №  108  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  13.06.2012 №  186  «Об  утверждении  административного
Регламента Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района «Присвоение,
изменение  и  подтверждение  нумерации  жилых  помещений,  нежилых  объектов,
земельных участков на территории Каптыревского сельсовета»». стр. 8



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 мая 2015 года                                               с. Каптырево                                                           № 101

«О  признании  жилых  домов  непригодными  для
проживания»

В соответствии со статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации  от 29.12.2004 N 188-ФЗ,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006  года  №  47  "Об  утверждении
Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции",  в связи с
пожаром, произошедшим 12.04.2015 года в с. Каптырево в результате которого уничтожены полностью
жилые  дома, учитывая,  что   данные  жилые  помещения  решением   межведомственной  комиссии,
утвержденной постановлением администрации Каптыревского сельсовета от 02.09.2011 года   № 182 «О
формировании  на  территории  муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»
межведомственной комиссии по вопросам оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда»
по  результатам  обследования  от  30.04.2015  года,  признаны  непригодными  для  проживания,
руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать жилые дома непригодными для проживания, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает    в   силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                          О.Н. Горлов

Приложение 1 к постановлению администрации 
Каптыревского сельсовета
от 05.05.2015 года № 101

Список (реестр) домов 
непригодных для проживания, уничтоженных полностью огнем в  результате пожара в с.

Каптырево 12.04.2015 г.  

№ 
п/п

Адрес (местоположение) дома

1. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 15

2. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 19

3. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 21

4. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 23

5. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 25

6. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 31

7. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 50

2



8. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 52

9. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 54

10. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 56

11. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 58

12. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 62

13. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 66

14. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, д. 68

15. Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, пер. Кузнечный, д. 3

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 мая 2015 года                                                с. Каптырево                                                               № 102

«О  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений

администрации Каптыревского сельсовета»

В связи с изменением действующего законодательства, в целях приведения нормативной правовой
базы, в актуальное состояние, руководствуясь  Уставом Каптыревского сельсовета  Шушенского района
Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Признать  утратившими  силу  не  соответствующие  действующему  законодательству

постановления администрации Каптыревского сельсовета:
-  от  09.07.2014  года  № 172  «Об  утверждении  Перечня  должностей  муниципальной  службы  в

администрации  Каптыревского  сельсовета,  при  замещении  которых  муниципальные  служащие
администрации  обязаны представлять  сведения  о  своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом
от  3  декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности и иных лиц их доходам»»; 

-  от  05.11.2014  года №  257  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского сельсовета от 09.07.2014 № 172 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы в администрации Каптыревского сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие
администрации  обязаны представлять  сведения  о  своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом
от 3 декабря 2012 года                 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности и иных лиц их доходам»»». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает    в   силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                        О.Н. Горлов

3



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН                  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2015 года                                            с. Каптырево                                          №  103

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского сельсовета                  от 29.04.2011 № 92 «Об
утверждении  Административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «по  предоставлению  информации  об
очередности  предоставления  жилых  помещений  на  условиях
социального найма»»  

         В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 92
«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «по
предоставлению  информации  об  очередности  предоставления  жилых  помещений  на  условиях
социального найма»» в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края             
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Протест  прокуратуры  Шушенского  района  от  01.04.2015  №  7-02-2015   на  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  №  92  «Об  утверждении  Административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «по  предоставлению  информации  об  очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма»», удовлетворить.  

2.  Внести  в  постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  №  92  «Об
утверждении  Административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «по
предоставлению  информации  об  очередности  предоставления  жилых  помещений  на  условиях
социального найма»» следующие изменения:  

2.1. пункт 5.4. административного регламента изложить в новой редакции:
«5.4.  Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Каптыревского  сельсовета  предоставляющую

муниципальную услугу,  подлежит рассмотрению должностным лицом,  наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации. 

В  случае  обжалования  отказа  администрации  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей
муниципальную  услугу,  должностного  лица  администрации  Каптыревского  сельсовета
предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме  документов  у  заявителя  либо  в  исправлении
допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения  установленного  срока  таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».  

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                         О.Н. Горлов 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН                  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2015 года                                               с. Каптырево                                                        №  104

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета        от  29.04.2011 №  93  «Об
утверждении административного Регламента по предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  документов  (единого
жилищного  документа,  копии  финансово-лицевого  счета,

4



выписки  из  домовой  книги,  карточки  учета  собственника
жилого помещения, справок и иных документов)»  

         В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 93
«Об  утверждении  административного  Регламента  по  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
документов  (единого  жилищного  документа,  копии  финансово-лицевого  счета,  выписки  из  домовой
книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» в соответствии с
требованиями  Федерального  закона  от  03.12.2011  №  383-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Каптыревского  сельсовета
Шушенского района Красноярского края            
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Протест  прокуратуры  Шушенского  района  от  01.04.2015  №  7-02-2015   на  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  № 93   «Об  утверждении  административного
Регламента  по  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  документов  (единого  жилищного
документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника
жилого помещения, справок и иных документов)», удовлетворить.  

2.  Внести  в  постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  № 93   «Об
утверждении  административного  Регламента  по  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
документов  (единого  жилищного  документа,  копии  финансово-лицевого  счета,  выписки  из  домовой
книги,  карточки  учета  собственника  жилого  помещения,  справок  и  иных  документов)»  следующие
изменения:  

2.1. пункт 5.5. административного регламента изложить в новой редакции:
«5.5.  Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Каптыревского  сельсовета  предоставляющую

муниципальную услугу,  подлежит рассмотрению должностным лицом,  наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации. 

В  случае  обжалования  отказа  администрации  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей
муниципальную  услугу,  должностного  лица  администрации  Каптыревского  сельсовета
предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме  документов  у  заявителя  либо  в  исправлении
допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения  установленного  срока  таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».  

2.2.  пункта  5.4  административного  регламента  исключить.  Нумерацию  последующих  пунктов
изменить.

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                         О.Н. Горлов 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН                  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2015 года                                                с. Каптырево                                                            №  105

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета        от  29.04.2011 №  94  «Об
утверждении  Административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и
выдача  документов  о  согласовании  переустройства  и  (или)
перепланировки жилого помещения»  

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94
«Об утверждении  Административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги  «Прием

5



заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого
помещения» в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края               
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Протест  прокуратуры  Шушенского  района  от  01.04.2015  №  7-02-2015   на  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  №  94  «Об  утверждении  Административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  и  выдача  документов  о
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», удовлетворить.  

2.  Внести  в  постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  №  94  «Об
утверждении  Административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Прием
заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого
помещения» следующие изменения:  

2.1.  в  подпункте  2.3.1.  пункта  2.3.  административного регламента  цифры     «21-664» заменить
цифрами «23-531».

2.2.  подпункт  5.1.4  пункта  5.1.  административного  регламента  дополнить  предложением
следующего содержания: 
«Жалоба  может  быть  подана  по  электронной  почте  на  электронный  адрес  органов  местного
самоуправления, указанный в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 настоящего Регламента. Требования для подачи
жалобы в электронном виде аналогичны требованиям, предъявляемым для подачи жалобы в письменной
форме».

2.3. второе предложение подпункта 5.2.4  пункта  5.2. административного регламента изложить в
новой редакции:

«По  результатам  рассмотрения  жалобы  администрация  Каптыревского  сельсовета,
предоставляющая муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу,  в том числе в форме отмены принятого решения,  исправления допущенных
администрацией  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей  муниципальную  услугу,  опечаток  и
ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами, а также в иных формах;       
2) отказывает в удовлетворении жалобы.».

2.4.  подпункт  5.2.4.   пункта   5.2.  административного  регламента  дополнить  предложением
следующего содержания: 
«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию
заявителя  в  электронной  форме  направляется  мотивированный  ответ  о  результатах  рассмотрения
жалобы».

2.5. подпункт 5.2.5. пункта 5.2. административного регламента изложить в новой редакции:
«5.2.5.  Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Каптыревского  сельсовета  предоставляющую

муниципальную услугу,  подлежит рассмотрению должностным лицом,  наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации. 

В  случае  обжалования  отказа  администрации  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей
муниципальную  услугу,  должностного  лица  администрации  Каптыревского  сельсовета
предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме  документов  у  заявителя  либо  в  исправлении
допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения  установленного  срока  таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».  

2.6. в подпункте 5.3.3. пункта 5.3. административного регламента цифры «3.2.7» заменить цифрами
«5.2.».

2.7. в подпункте 5.3.4. пункта 5.3. административного регламента слово «государственной» заменить
«муниципальной».

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                          О.Н. Горлов

  

6



   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН                  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2015 года                                              с. Каптырево                                                         № 106

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета       от  29.04.2011 №  95  «Об
утверждении  административного  Регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов,
а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение»»  

         В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 95
«Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие
документов,  а  также  выдача  разрешений  о  переводе  или  об  отказе  в  переводе  жилого  помещения  в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»» в соответствии с требованиями Федерального
закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Протест  прокуратуры  Шушенского  района  от  01.04.2015  №  7-02-2015   на  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  № 95   «Об  утверждении  административного
Регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Принятие  документов,  а  также  выдача
разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение»», удовлетворить.  

2.  Внести  в  постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  №  95  «Об
утверждении  административного  Регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Принятие
документов,  а  также  выдача  разрешений  о  переводе  или  об  отказе  в  переводе  жилого  помещения  в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:  

2.1. В пункте 5.1. административного регламента абзац пять, шесть исключить.
2.2. пункт 5.1. дополнить абзацами следующего содержания: 
«Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Каптыревского  сельсовета  предоставляющую

муниципальную услугу,  подлежит рассмотрению должностным лицом,  наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации. 

В  случае  обжалования  отказа  администрации  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей
муниципальную  услугу,  должностного  лица  администрации  Каптыревского  сельсовета
предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме  документов  у  заявителя  либо  в  исправлении
допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения  установленного  срока  таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».  

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                        О.Н. Горлов  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН                  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2015 года                                             с. Каптырево                                                                  № 107

«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011 №  96  «Об
утверждении  административного  регламента  по

7



предоставления  муниципальной  услуги  «Прием заявлений,
документов, а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»»»   

         В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 96
«Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием
заявлений,  документов,  а  также  постановка  граждан  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях»» в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края        
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Протест  прокуратуры  Шушенского  района  от  01.04.2015  №  7-02-2015   на  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  № 96   «Об  утверждении  административного
регламента по предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»», удовлетворить.

2.  Внести  в  постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  № 96   «Об
утверждении  административного  регламента  по  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием
заявлений,  документов,  а  также  постановка  граждан  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях»» следующие изменения:

2.1. Пункт 5.11. административного регламента изложить в новой редакции:
«5.11.  Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Каптыревского  сельсовета  предоставляющую

муниципальную  услугу,  подлежит  рассмотрению должностным лицом,  наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации. В случае обжалования
отказа  администрации  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей  муниципальную  услугу,
должностного лица администрации Каптыревского сельсовета предоставляющего муниципальную услугу,
в приеме документов  у  заявителя  либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее
регистрации.».  

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                          О.Н. Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН                  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2015 года                                                с. Каптырево                                           № 108

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета                от  13.06.2012 № 186  «Об
утверждении  административного  Регламента  Администрации
Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района  «Присвоение,
изменение и подтверждение нумерации жилых помещений, нежилых
объектов,  земельных  участков  на  территории  Каптыревского
сельсовета»»  

         В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 13.06.2012 № 186
«Об  утверждении  административного  Регламента  Администрации  Каптыревского  сельсовета
Шушенского района «Присвоение, изменение и подтверждение нумерации жилых помещений, нежилых
объектов, земельных участков на территории Каптыревского сельсовета» в соответствии с требованиями
Федерального закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

8



Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Каптыревского  сельсовета Шушенского  района
Красноярского края             
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Протест  прокуратуры  Шушенского  района  от  01.04.2015  №  7-02-2015   на  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от  13.06.2012 № 186  «Об  утверждении  административного
Регламента  Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района «Присвоение,  изменение и
подтверждение  нумерации жилых помещений,  нежилых объектов,  земельных участков  на  территории
Каптыревского сельсовета», удовлетворить.  

2.  Внести  в  постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  13.06.2012 № 186  «Об
утверждении  административного  Регламента  Администрации  Каптыревского  сельсовета  Шушенского
района  «Присвоение,  изменение  и  подтверждение  нумерации  жилых  помещений,  нежилых  объектов,
земельных участков на территории Каптыревского сельсовета» следующие изменения:  

2.1. подпункт 2.3.1. пункта 2.3. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.3.1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение
об отказе в  таком присвоении или аннулировании принимаются уполномоченным органом в срок не
более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления.».

2.2. пункт 5.7. административного регламента изложить в новой редакции:
«5.7. Сроки рассмотрения жалобы: 

Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Каптыревского  сельсовета  предоставляющую
муниципальную услугу,  подлежит рассмотрению должностным лицом,  наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации. 

В  случае  обжалования  отказа  администрации  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей
муниципальную  услугу,  должностного  лица  администрации  Каптыревского  сельсовета
предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме  документов  у  заявителя  либо  в  исправлении
допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения  установленного  срока  таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».  

2.3. пункт 5.8. административного регламента изложить в новой редакции:
«5.8. Результаты досудебного (внесудебного) обжалования:
По  результатам  рассмотрения  жалобы  администрация  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющая
муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу,  в том числе в форме отмены принятого решения,  исправления допущенных
администрацией  Каптыревского  сельсовета,  предоставляющей  муниципальную  услугу,  опечаток  и
ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами, а также в иных формах;      
2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Не  позднее  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения,  заявителю в  письменной  форме  и  по
желанию  заявителя  в  электронной  форме  направляется  мотивированный  ответ  о  результатах
рассмотрения жалобы.».

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                         О.Н. Горлов

Учредитель: Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района, Каптыревский сельский Совет
депутатов.
Адрес редакции: 662730, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 
Телефон/факс 8(39139) 23-531 
Тираж – 300 экземпляров (газета распространяется бесплатно)
Издатель и распространитель издания: Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 

9


	Сегодня в номере публикуются:
	- от 05.05.2015 № 101 «О признании жилых домов непригодными для проживания»;
	«О признании жилых домов непригодными для проживания»
	Приложение 1 к постановлению администрации Каптыревского сельсовета
	от 05.05.2015 года № 101
	«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Каптыревского сельсовета»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов
	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов
	2.3. второе предложение подпункта 5.2.4 пункта 5.2. административного регламента изложить в новой редакции:
	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов
	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов
	2.3. пункт 5.8. административного регламента изложить в новой редакции:

